
Uchwała Nr LV/386/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie przekazania  petycji  A.K. z dnia 5 stycznia 2022 roku zgodnie z właściwością. 

 
 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 

Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Po przeanalizowaniu petycji Pana A.K. z dnia 5 stycznia 2022 roku sprawie 
uporządkowania i należytego utrzymania nieruchomości gruntowej przy ulicy 
Strażackiej w Gąsocinie, Rada Gminy Sońsk uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2022 roku.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się zgodnie z właściwością do Wójta 
Gminy Sońsk. 

 § 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania petycji  zgodnie z 
właściwością Wójtowi Gminy Sońsk oraz zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o 
sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

                                                                                                                                                                                    

 



Załącznik do uchwały 
Nr LV/386/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 28 lutego 2022 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 
w sprawie przekazania  petycji  A.K. z dnia 5 stycznia 2022 roku zgodnie z właściwością. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372ze zm.) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 5 stycznia  2022 r. do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła petycja 

Pana A.K. w sprawie uporządkowania i należytego utrzymania nieruchomości gruntowej przy 

ulicy Strażackiej w Gąsocinie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 lutego                                    

2022 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z 

dnia 5 stycznia 2022 roku. 

Zgodne z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o 

tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Rada Gminy Sońsk uznała, że Wójt Gminy Sońsk jako organ wykonawczy sprawuję nadzór  

nad wykonaniem obowiązków wynikających   z uchwały nr XII/54/2019 Rady Gminy Sońsk 

z dnia 30 lipca 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Sońsk.  

Należy nadmienić, że zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach nadzór nad realizacją obowiązków określonych w ust. 1–4 

sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 


